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PAWEŁ CELEBAŃSKI. 
SPOŁECZNIK, POLITYK I … MÓJ KOREPETYTOR 

 
Monika Borek 

 
Paweł Celebański (1978–2023), samorządo-
wiec, działacz społeczny i gospodarczy, radny 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
w l. 2014-2018. 

 
 

Pawła Celeban skiego poznałam dawno temu, w Centrum Edukacji Za-
wodowej, gdzie byłam nauczycielem na kierunku ratownik medyczny. Pod-
czas zupełnie przypadkowej rozmowy ktos  powiedział: Ale Paweł się zmie-
nił, trzyma dietę i odniósł osobisty sukces – zrzucił 20 kg. Stwierdziłam, mu-
szę go poznac , zawsze walczyłam ze swoją nadwagą, moz e dostanę dobrą 
receptę na powodzenie i osiągnięcie zamierzonego celu. I tak poznałam 
Pawła – człowieka optymistycznie nastawionego do otaczającego go s wia-
ta, zawsze us miechniętego, lubianego przez słuchaczy i pracowniko w CEZ, 
kto ry za kaz dym razem, kiedy się spotykalis my w szkole, znalazł chwilę 
czasu na rozmowę, wspo lną herbatę, wymianę dos wiadczen  dydaktycz-
nych. Po zakon czeniu mojej pracy w Centrum Edukacji Zawodowej nasz 
kontakt urwał się.  

Ponownie z Pawłem spotkalis my się na imprezach charytatywnych or-
ganizowanych przez Echo Dnia – Bal Mistrzo w Sportu powiatu ostrowiec-
kiego, gdzie, jak wo wczas się dowiedziałam, reprezentował posła Pacelta, 
kto rego był asystentem. Wtedy tez  dowiedziałam się o jego działalnos ci 
politycznej i społecznej na rzecz mieszkan co w naszego miasta. Bo Paweł to 
był człowiek orkiestra, prowadzący działalnos c  na wielu polach: zawodo-
wym, jako nauczyciel, społecznym, jako przewodniczący rady osiedla Kuz -
nia oraz politycznym, jako asystent posła Pacelta oraz radny Rady Miasta 
Ostrowca S więtokrzyskiego. Realizował tez  swoje pasje – był jednym  
z członko w cho ru Cantate Domino, kto ry us wietniał wiele uroczystos ci 
kos cielnych nie tylko w mojej parafii pod wezwaniem Najs więtszej Maryi 
Panny Saletyn skiej.  
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W roku 2018 ponownie spotkalis my się, będąc kandydatami w wybo-
rach samorządowych do Rady Miasta i Powiatu z ramienia Stowarzyszenia 
Samorządnos c  i Przedsiębiorczos c . Często wo wczas spotykalis my się pod-
czas kampanii wyborczej w siedzibie Cechu Rzemies lniko w i Przedsiębior-
co w, gdzie przychodził ze swoim pieskiem, jamniczkiem. I tak go zapamię-
tam: duz y Paweł, zawsze us miechnięty i jego mały jamnik, pojawiający się 
zawsze przed nim, zwiastujący jego nadejs cie do siedziby Cechu. Po nieu-
danym starcie w wyborach samorządowych kaz dy z kandydato w SIP wro -
cił do swojej rzeczywistos ci, ale z Pawłem nie raz jeszcze spotkalis my się 
podczas uroczystos ci organizowanych w Cechu z okazji ro z nych spotkan  
okolicznos ciowych wigilijnych czy wielkanocnych.  

 

Ja w swoim z yciu powtarzam, z e na swojej drodze nie spotykamy ludzi 
przypadkowo. I ta mys l sprawdziła się ro wniez  w przypadku poznania 
Pawła. Podczas pisania swojej pracy doktorskiej, w chwilach zwątpienia  
z powodu trudnos ci w zrozumieniu zawiłych reakcji biochemicznych  
w zakresie moich „ukochanych wolnych rodniko w tlenowych”, zwro ciłam 
się do Pawła o pomoc – oczywis cie nie odmo wił. Z cierpliwos cią dydaktyka 
wytłumaczył mi to co było dla mnie niezrozumiałe, pomo gł okiełznac  
trudne reakcje wolnorodnikowe i w pewien sposo b dołoz ył swoją cegiełkę 
do mojego sukcesu – uzyskania tytułu doktora nauk medycznych.  

Paweł Celeban ski, mimo młodego wieku osiągnął sukces na wielu 
płaszczyznach. Urodził się 14 lipca 1978 r. we Włoszczowie, ale swoje z ycie 
zawodowe i rodzinne związał z Ostrowcem S więtokrzyskim. Z zawodu był 
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chemikiem i ekonomistą. Po ukon czeniu szkoły podstawowej oraz liceum 
studiował stosunki międzynarodowe na Akademii Ekonomicznej (obecnie 
Uniwersytet Ekonomiczny) w Krakowie oraz chemię na Uniwersytecie Jana 
Kochanowskiego w Kielcach. W latach 2006-2014 był nauczycielem 
przedmioto w zawodowych i chemii w Centrum Kształcenia Ustawicznego 
oraz w Centrum Edukacji Zawodowej w Ostrowcu S więtokrzyskim. 

Był ro wniez  społecznikiem, kto remu w działaniach na rzecz drugiego 
człowieka przys wiecała maksyma: „Musisz z yc  dla innych, jes li chcesz z yc   
z poz ytkiem dla siebie”. Jego zaangaz owanie w z ycie społeczne, polityczne 
naszego miasta i powiatu zostało docenione na poziomie krajowym –  
w 2017 roku Paweł Celeban ski został uhonorowany przez Prezydenta RP 
Srebrnym Krzyz em Zasługi.  

Paweł Celeban ski aktywnie uczestniczył w z yciu lokalnego społeczen -
stwa, będąc wyrazistym reprezentantem s rodowiska ostrowieckich rze-
mies lniko w i przedsiębiorco w. Od 2005 roku aktywnie wspo łpracował  
z ostrowieckim Cechem Rzemies lniko w i Przedsiębiorco w, działając na 
rzecz jego rozwoju. Uczestniczył w przygotowaniach wielu konferencji te-
matycznych, kto rych organizatorem był Cech. Był członkiem Komitetu Or-
ganizacyjnego uroczystych obchodo w Jubileuszu 250-lecia oraz 255-lecia 
Rzemiosła Ostrowieckiego. Był członkiem zespołu ds. wspo łpracy Cechu  
z placo wkami os wiatowymi w zakresie rozwoju kształcenia zawodowego. 
W 2012 roku Cech Rzemies lniko w i Przedsiębiorco w w Ostrowcu S więto-
krzyskim uhonorował go specjalnym wyro z nieniem za wkład w rozwo j 
rzemiosła ostrowieckiego. Od 2015 roku pełnił funkcję dyrektora Biura 
Zarządu Cechu w Ostrowcu S więtokrzyskim.  

W 2006 roku załoz ył Stowarzyszenie Forum Młodego Ostrowca, orga-
nizację pozarządową, kto ra w trakcie swojej ponad 10-letniej działalnos ci 
odnotowała wiele inicjatyw i przedsięwzięc  prospołecznych. W latach 
2007-2012, we wspo łpracy z ostrowieckimi rzemies lnikami i przedsię-
biorcami, Forum organizowało obozy sportowe dla dzieci i młodziez y  
z rodzin najuboz szych, patologicznych i zagroz onych wykluczeniem spo-
łecznym. Był ro wniez  wspo łpomysłodawcą i wspo łinicjatorem rozpoczęte-
go w 2011 roku przedsięwzięcia charytatywnego pn. „Ostrowieckie Anioły 
Dobroci”, kto re kaz dego roku wspierało finansowo cięz ko chore, najmłod-
sze dzieci z Ziemi Ostrowieckiej.  

Paweł Celeban ski realizował się ro wniez  w zakresie polityki lokalnej. 
Po wyborach parlamentarnych w 2005 roku zaczął pracowac  w biurze po-
sła Zbigniewa Pacelta w Ostrowcu S więtokrzyskim. Jak wielokrotnie 
wspominał, Zbigniew Pacelt był dla niego wzorem – uczył się od niego sys-
tematycznos ci i konsekwencji w dąz eniu do zrealizowania wczes niej wy-
znaczonych celo w. Dos wiadczenia te wykorzystał między innymi podczas 
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kampanii w wyborach samorządowych, w kto rych zdobył mandat radnego 
miejskiego w kadencji 2014-2018 z ramienia Platformy Obywatelskiej. Po 
czterech latach kandydował z ramienia Komitetu Wyborco w Stowarzysze-
nia Samorządnos c  i Przedsiębiorczos c , ale mandatu nie zdobył. Odejs cie  
z polityki sprawiło, z e powro cił do swego wyuczonego zawodu i podjął 
pracę jako chemik w laboratorium pirotechnicznym w Zakładach Zbroje-
niowych „Mesko" w Skarz ysku-Kamiennej, gdzie pracował do dnia swojej 
s mierci. Zmarł nagle, 4 lipca 2023 roku, pozostawiając po sobie pustkę, 
z yjąc w pamięci wielu mieszkan co w naszego miasta, kto re pokochał  
i z kto rym związał swoje z ycie.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


